Haec igitur quantulacunque frustula non neglegenda erunt, si quis post C. Th. Ph. Schwartzii tumultuosam opellam Dionysii abditas glossas aperire in animum induxerit. sed multo fructuosius est hoc molienti Photii lexicon ad integritatem, quoad eius fieri potest, reducere. nam quod Usenerus coniecerat Suidae glossam *Λυσωπέισθαι* partim ex Photiani lexiци parte deperdita¹⁾ excerptam esse, hoc adcurate potest demonstrari in auxilium vocatis ipsius Photii ex Lexico eclogis, quae plerisque philologis incognitae esse videntur. cognovit ea sane L. Cohnius, eruditissimus harum litterarum pervestigator, sed obiter striuxit, ut abdidisse magis quam aperuisse suam scientiam videatur.

Anno huius saeculi XXV A. Maius in Scriptorum veterum novae collectionis volumine primo nonnullas ex Photii Amphilochoiis quaestiones tum ineditas ex codice Vaticano 1923 s. XIII publicavit²⁾ in eisque satis memorabilem illam unetvicesimam p. 229 sqq. *ἐπὶ τίνος παραλαμβάνεται παρὰ τοῖς ἱεροῖς ἡμῶν λογίοις ἢ τοῦ 'ἀπεκρίθῃ' φωνή*. Photius utilitatem eius studii, quo *πολύσημοι φωναὶ* explicentur, etiam ad sacram scripturam pertinere expositurus ex suo ipse lexico plus triginta glossas excerptit, quem librum se confecisse scribit *τὴν τῶν μειρακίων ἡλικίαν* vix egressum.³⁾

Haec glossae forte fortuna ex ea maxime parte lexiци Photiani petitae sunt, quas lacunae codicis Galeani hauserunt. itaque e re esse duco hanc totam seriem hic repraesentare ita ut servatas quoque glossas simul reciperem. conlatis enim affinium lexicorum opibus hic quoque Galeani formam nonnullis locis iacturam fecisse elucebit. omnino autem tota materia proposita, quomodo in Amphilochoiis suo ipse thesauro usus sit, optime poterit intellegi.⁴⁾

1) Constat in unico codice Galeano foliis rescissis dimidium fere lexiци periisse. nam desunt inter *ἀἶσαι* et *ἀγγίνοια* folia IV, inter *ἀδιάκριτος* et *ἐπώνυμοι* C, inter *κοικύλλειν* et *κρατηρίζων* IV, inter *φορητῶς* et *ψιλῆις* fere VIII, in extremis fere III.

2) Historiam huius operis, cuius singulae quaestiones velut guttatim inde ab Hoerschelii temporibus usque ad Oeconomi editionem (1858) editae sunt, exposuit doctissime Hergenroether *Photius* (Regensburg 1869) III 31 sqq.

3) In Lexici codice quae titulo continentur *προσπεφώνηται δὲ Θωμᾶ τῷ πρωτοσπαθαρίῳ καὶ ἄρχοντι τοῦ Λυκοστομίου οἰκείῳ μαθητῇ*, ea posteriore tempore alteri editioni praeposita esse, veri similiter coniecit Hergenroether l. c. p. 12.

4) Discrepantiam adnoto in gravioribus codicis Vaticani (= V), quo A. Maius